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Kamil Kaplan
hrající asistent trenéra
Kostelce nad Orlicí:
........................................................
 „V krajském přeboru mužů potvrdila 
roli favorita Solnice a zaslouženě zvítězila. 
Bohužel z divize naopak sestupují týmy 
Náchoda a Dvora Králové a krajský pře-
bor opouští minimálně na

rok hned tři mužstva. Z 1. A třídy doplní přebor týmy z České 
Skalice a Lázní Bělohrad, kde se o postupujících rozhodlo až  
v posledním kole. V příštím roce nás čeká v nejvyšší krajské sou-
těži velice zajímavá podívaná.“

David Drozd
hráč futsalového klubu 
FK Chrudim, útočník Jiskry Hořice:
........................................................
 „Letošní ročník jak v krajském přebo-
ru, tak v 1. A třídě byl velmi dramatický. 
Ani nepamatuji, kdy naposledy se v obou 
soutěžích hrálo až do posledních kol jak 
o postup, tak i o sestup. Jsem nesmírně

rád, že našemu celku se nakonec podařilo udržet. Příští sezona 
se podle mě bude odehrávat v podobně napínavém duchu, a tak 
se můžeme těšit na řadu skvělý zápasů, které se budou líbit všem 
divákům.“

Jiří Mašek
brankář Slavie Hradec Králové:
........................................................
 „Za mě kvalita. Nepřekvapilo mě, že 
to byl otevřený boj do posledního kola jak 
o příčky sestupové, tak postupové. A to 
v obou soutěžích. Že ti 40 bodů nestačí 
na záchranu? To je masakr. Klukům, co 
postoupili, gratuluji. A sestupujícím přeji,

 aby se fotbalem i nadále bavili. Sportu zdar!“

Porota složená ze stálých respondentů a zároveň osobností místního fotbalu (vždy zástupce každého z okresů) odpovídá  
na poslední otázku soutěžního ročníku 2022/2023.

Aleš Jakl
manažer pro fotbalová hřiště:
........................................................
 „Když to vezmu od krajského přeboru, 
tak tam to vypadalo před koncem soutěže, 
že si to Solnice už nenechá vzít, ale v před-
posledním kole lehce zaváhala a dala ještě 
Slavii HK malou naději. Nic méně si to kluci 
v posledním kole pohlídali a gratuluji 

jim k druhému vítězství v řadě. V 1. A třídě to byl boj mezi třemi 
týmy až do posledního kola. Týmy Lázně Bělohrad a Česká Skalice 
to měly ve svých rukou a oba týmy to zvládly. Jen škoda pro kluky 
ze Skalice, že neurvali první místo, moc jsem jim to přál. Nicméně 
dokopnou měli, jako kdyby vyhráli (směje se). V 1. B třídě (skupina 
A) nebylo co řešit, Cidlina si to pohlídala a projela soutěží jako nůž 
máslem. Ve skupině B byla situace ještě jasnější. Slavia HK ukázala 
svou kvalitu a posunula své béčko do 1. A třídy. Všem týmům gra-
tuluji a přeji klukům, ať naberou sílu do nové sezony, a aby se jim 
vyhýbala zranění.“

Miloš Dvořák
bývalý trenér Trutnova:
........................................................
 „Soutěže v kraji byly letos hodně zají-
mavé do posledních kol. Solnice si v pře-
boru došla pro zasloužené vítězství, Slavia 
zbytečně ztrácela remízami. Zajímavý byl 
pohled na konec tabulky. Dvě kola před 
koncem ještě šest mužstev bojovalo o pře-
žití se 40 body. V 1.A třídě Česká Skalice,  
Lázně Bělohrad a velká chvála do Železni-
ce. Krize Náchoda bohužel dopadla i na B 
tým. Příští sezonu budou soutěže díky se-
stupujícím silné. Za mě byl bych rád, aby 
se Náchod nebo Dvůr vrátil zpět a Vrchlabí 
znovu do přeboru. Všem přeji příjemnoua 
klidnou dovolenou po soutěžích, a ať se ve 
zdraví sejdeme v novém ročníku.“

POROTA FOTBALU V KRAJI

V sedmém jarním čísle se redakce časopisu „Fotbal v kraji“ ptá: Jak hodnotíte letošní sezonu kraj-
ských soutěží mužů? 

PARTNEŘI KFS

Dělejte s námi svět krásnější

FOTBAL V KRAJI, z.s.



Přemýšlíte už nad divizí? Proběhnou nějaké zásadní změny 
v kádru?
 Ano, přemýšlíme nad divizí a trenér Homoláč s manažerem Otou 
Rejfkem už jednají s možnými posilami. Určitě nechceme výrazně 
narušit chod stávající kabiny, takže fanoušci Slavie mohou očekávat 
příchod tak 3-4 kvalitních mladých posil.

Můžete si teď odškrtnout nejbližší cíl? 
 Ano, dosáhl jsem toho, co ve Slavii před mým příchodem nedosá-
hl nikdo, takže ano, své ego jsem pro tuto chvíli uspokojil (směje se). 
A jedeme dál, nová sezona a nové výzvy!

Jakou roli bude chtít Slavie v divizi hrát?
 Hlavně ne roli otloukánka, na to nemám náturu! Já osobně věřím 
v klidný střed tabulky, mužstvo na to rozhodně máme a pak krůček 
po krůčku v dalších letech stoupat výš a výš.

Jak jako šéf hodnotíte sezonu z pohledu celého klubu? 
 Veliká dřina, spousta práce ve všech kategoriích a že jich ve 
Slavii máme. No a na závěr veliká radost. Všechny kategorie našich 
mužstev, všichni naši hráči a všichni naši trenéři zaslouží jen obdiv a 
jen gratulace. To, jak se Slavia Hradec Králové změnila v posledních 
třech letech, je neskutečné, progres všech našich týmů je jasně patr-
ný, a to nejen při pohledu na tabulky.

Co vás teď v nejbližších dnech fotbalově čeká? 
 Sestavování týmů od nejmenších dětí až po divizní tým mužů. 
Jednání jak s novými hráči, tak i s novými trenéry, kteří přijdou posílit 
naše slávistické řady pro novou sezonu. 

Dominik Palm
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Už už to vypadalo, že jim kýžený postup opět proklouzne 
mezi prsty. Fotbalisté FC Slavie Hradec Králové však i přes 
konečné druhé místo v uplynulém ročníku M GROUP CZ 
Krajského přeboru nakonec postupují do vysněné divize! 
Krajský mistr ze Solnice se totiž rozhodl nabídku zamířit 
o patro výše nepřijmout. Z postupu má pochopitelně vel-
kou radost také šéf klubu Patrik Hořeňovský. „Ano, své ego 
jsem pro tuto chvíli uspokojil,“ směje se slávistický před-
seda. 

Čekal jste, že se Slavie nakonec dostane do divize? 
 Doufal jsem v to celou dobu, že se pro nás nějaká skulinka na-
jde. Paradoxně poslední hrací týden jsem už byl smířený s druhým 
místem, a že to nevyjde. Měl jsem totiž informace i dostatek drbů, že 
Solnice vše přehodnotila a bude si chtít tu divizi vyzkoušet.

Probíhala s vedením SK Solnice nějaká jednání? 
 S panem Seidlem jsem posledních šest měsíců v častém kon-
taktu, hodně si povídáme o fotbale, vyměňujeme si své pohledy jak 
na hru samotnou, tak i hráče a prostředí a musím říci, že si v mno-
ha ohledech hodně rozumíme. Nebylo potřeba žádného dlouhého  
vyjednávání, pan Seidl věděl moc dobře, co Slavia chce a co chci já 
(usměje se).

Jak nakonec postup a vůbec celou sezonu v krajském  
přeboru hodnotíte?
 Tato sezona je z pohledu Slavie jedna velká pohádka se sladkou 
tečkou na konec. Náš B tým prosvištěl 1. B třídu bez jediné prohry, 
skvělá parta vedená výborným trenérem a chlapem v jednom! A tým 
si zahrál druhé finále Poháru hejtmana v řadě a získal pro Slavii první 
cennou trofej. A nakonec i ten postup… Letos Slavia získala vše, co se 
získat dalo a po čem prahla.

Přišel nyní ten moment, kterého jste chtěl jako šéf klubu  
dosáhnout?
 Ano, je to přesně ten moment. Samozřejmě vyhrát titul by byla 
ještě o něco větší paráda, ale i tak jsme v klubu maximálně spokojeni 
a už se nemohu dočkat dalších výzev.

Proč znovu kýžený titul v přeboru nakonec nedopadl? 
 Možná právě proto, že tak moc chceme, někdy přemíra snahy 
škodí. Určitě je jeden z důvodů i mládí našeho kádru a mládí dělá 
často chyby, zbytečné. Na podzim jsme jednoznačně neunesli roli 
favorita soutěže kombinovanou s novými herními návyky od nového 
trenéra Homoláče. V zimní pauze jsme pořádně potrénovali, vše na-
cvičili a dopilovali a až na pár znovu zbytečných škobrtnutí se slab-
šími soupeři jsme udělali s přehledem alespoň toho jarního mistra  
a celkové druhé místo.

Letošní sezona? Velká pohádka. Postupně chceme stoupat výš

PATRIK HOŘEŇOVSKÝ, PŘEDSEDA FC SLAVIA HRADEC KRÁLOVÉ:

Šéf hradecké Slavie Patrik Hořeňovský může být s uplynulou  
sezonou spokojený.

Fotbalisté Slavie Hradec Králové po zisku titulu v Poháru hejtma-
na Královéhradeckého kraje. Foto: Archiv klubu. 
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Běžela šestasedmdesátá minuta, když hosté během čtyř minut 
dokonali obrat ve skóre a vedli na Gothardě 2:1. Domácí Jiskra, 
která potřebovala k setrvání v soutěži zvítězit, byla v tu chvíli psy-
chicky hodně dole. Svěřenci trenéra Čížka však nesložili zbraně,  
a i s dávkou štěstí si po brankách v 87. a 89. minutě vzali vedení zpět  
a nakonec vyhráli 3:2. Trenér Jiskry v rozhovoru popsal nejen posled-
ní utkání sezony proti Rychnovu nad Kněžnou, které zachránilo Hoři-
ce v M GROUP CZ Krajském přeboru mužů.  

Zažil jste během vaší kariéry něco podobného?
 Osobně jako hráč nebo trenér určitě ne. Určitě by se dalo dohledat 
několik zápasů od nejvyšší až po nižší úrovně, kdy se něco podobného 
podařilo, třeba i v nastaveném čase. Ale aby se toto povedlo v posledním 
kole, v boji o záchranu nebo titul, to nepamatuji. To pak jsou opravdové 
stavy euforie.

Hořice hrály v posledním utkání sezony doslova o všechno. Jak 
těžké utkání to bylo? 
 Ono pro nás bylo těžkých už posledních pět zápasů. Na začátku to-
hoto období jsme byli opravdu v nepříjemné situaci a už tam jsme hráli 
o vše. Především dohrávka v Kostelci nad Orlicí a utkání s Dobrušku nás 
dostala z toho nejhoršího. Ale před posledním kolem jsme opět spadli do 
nepříjemné situace. Bylo to hodně těžké utkání. V posledním kole hrát  
o záchranu a vědět, že musíte vyhrát, není nic jednoduchého. Zvláště, 
když soupeřem je velmi kvalitní tým z Rychnova. 

Jak probíhala příprava na takové utkání? 
 Snažili jsme se na to připravit hlavně psychicky. Naladit tým do 
pozitivní nálady, do sebevědomí. Nic jiného už dělat nejde. Jde spíše  
o mentální připravenost. A i samotné utkání bylo velmi těžké. Brzy jsme 
vedli, dále byli aktivní. Ale soupeř pracoval velmi organizovaně a kvalitně. 
Sice jsme ho nepouštěli do šancí, ale při jeho kvalitě bylo jasné, že určitě 
něco přijde. My jsme bohužel zaváhali v obranné činnosti a patnáct minut 
před koncem to bylo s námi velmi zlé. Naprosto nám to sebralo vítr z pla-
chet. Navíc jsme odcházeli i fyzicky. I přesto se kluci ještě kousli a šli na-
doraz. Ale už chyběla kvalita. A pak se stal fotbalový zázrak (usměje se). 

Co jste si za nepříznivého stavu 2:1 pro soupeře říkal? Byli jste 
nakonec v podstatě tři minuty od sestupu.
 První myšlenky byly nepublikovatelné. Nechtěl jsem věřit, že po těch 
všech problémech a peripetiích během celého jara si to vyžereme až do 
dna. Jako trenér však nemůžete propadnout beznaději. Musíte se snažit 
hráče ještě nakopnout, povzbudit, změnit rozestavení. Ale času moc ne-
bylo, fyzické i psychické síly ubývaly. Jirka Pečenka musel střídat kvůli 
bolesti. Dva, tři hráči chtěli střídat pro únavu, což jsem odmítl se slovy, 
že kvůli únavě je střídat nebudu. Zbývalo pět minut, hrálo se bez karet, 
bez zdržování, bylo jasné, že nebude důvod nastavovat. Přesto jsme se 
snažili působit na tým pozitivně. Ale jak ubývaly minuty a člověk vidí, že 
to moc nejde a soupeř herně vyrostl, už vám hlavou projedou nepříjemné 
myšlenky. Ale musí se do toho konce dát vše, a to hráči opravdu udělali.

Pak přišel skvělý obrat na 3:2. Co k tomu říci?
 Hráči byli odměněni, že v sobě našli zbytky sil a chtěli se rvát až do 
konce. Ale nebudeme si nic nalhávat, prostě nad námi stalo štěstí v celé 
své kráse. Tohle se podaří jednou za život.

Po brance na 3:2 jste sprintoval slavit s hráči k rohovému pra-
porku.
 Bylo to impulzivní, vyplynulo to samo ze situace. Člověk si to ani ne-
uvědomí a běží. Ale to vše vyplývá z toho, když trenér s hráči žije, má  
k nim blíže. Celou dobu jsme si říkali, že jsme na jedné lodi, jedna parta. 
Nejsem a nebudu ten typ odměřeného trenéra, který má hráče jako své 
figurky a pro své potřeby. Měl jsem radost i za ně, protože jaro nebylo jed-
noduché a někteří nastupovali poslední zápasy ne úplně fit. Chtěli jsme 
všichni udělat maximum pro záchranu, takže ten můj běh k praporku 
opravdu vyplynul automaticky. 

Hráči byli odměněni. Tohle se podaří jednou za život
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LUKÁŠ ČÍŽEK, TRENÉR HOŘIC: 

Vyvinul jste přitom poměrně slušnou rychlost.
 Ani jsem netušil, že jsem schopný tak běžet (směje se). Jen jsem si 
opět trochu obnovil problémy s kolenem. Ale to vem čert.

Zpět k sezoně a hlavně k jarní části, ve které jste vedl hořické 
mužstvo. Jak ji hodnotíte?
 Po všech personálních, zdravotních a jiných problémech asi zhod-
notíme sezonu pozitivně. Ale mám tam spoustu ALE. Určitě jsem si před-
stavoval jarní část úplně jinak. Jak po bodové, tak hlavně herní stránce. 
Ale když si přehrávám celé jaro, tak zisk 21 bodů je vlastně skvělý. Ani na 
herním projevu jsme nemohli moc pracovat. Prakticky pouze první kolo 
byl tým kompletní, od pátého kola jsme pak začínali mít velké personální 
problémy. Mezi 5.-10. kolem nám chybělo až osm hráčů, kteří patří do 
sestavy. Na poslední kola se situace zlepšila, 4-5 hráčů se vrátilo a byť 
někteří ne úplně zdraví, začali jsme bojovat o záchranu. Povedlo se, takže 
spokojenost, ale máme spoustu práce před sebou.

Která bodová ztráta vás osobně mrzí nejvíce?
 Jednoznačně ta s Vrchlabím (prohra 2:1). Tato ztráta byla velmi boles-
tivá a uvrhla nás do velkých problémů.

Jak vnímáte fakt, že 40 bodů nakonec nestačilo na záchranu? 
 Neuvěřitelné jaro. Zároveň opravdu velmi smutné pro tým Vysoké, že 
se 40 body spadl. Ale některé týmy ze spodku tabulky na jaře předváděly 
skvělé výkony, získávaly body (Jičín, Dobruška, Červený Kostelec) a do-
staly pod ohromný tlak týmy, které po podzimu byly relativně v klidu (Ho-
řice, Police, Vysoká). Situace, kdy dvě kola před koncem i osmý tým hrál  
o záchranu, byla neuvěřitelná. Ale jen to ukázalo na ohromnou vyrovna-
nost krajského přeboru.

Jak na vás působí hořický tým? Co byste vypíchl?
 Těžká otázka (usměje se). Já totiž věřím, že mi kluci teprve ukáží více 
pozitivních věcí. Vzhledem k těm všem již zmiňovaným aspektům jsme se 
jarní částí spíše protrápili a pak již není tolik času na krásu. Ale je v nich 
poctivost, pracovitost, charakter. To ukázali v nejkritičtější chvíli sezony.  
A opravdu věřím a chci, abychom se začali posouvat i herně.

Určitě již přemýšlíte o další sezoně. 
Co udělat pro to, aby byla pro Hořice 
klidnější?
 Musíme se nyní dát zdravotně do po-
řádku. Stále nám na konci sezony chyběli 
tři hráči kvůli dlouhodobějším zraněním. 
To je základ, abychom mohli začít tréno-
vat ve větším počtu a věnovat se herním 
a taktickým věcem. Určitě budeme chtít 
zlepšit výkony na hřištích soupeřů. Čeká 
nás spousta práce, ale vidím chuť praco-
vat. A to je hlavní.

Fvk 

Gól! Hořice dávají branku na 3:2 v duelu s Rychnovem nad Kněž-
nou. Foto: Roman Vlačiha 
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Závěrem letošního soutěžního ročníku ukončil své působení v roli roz-
hodčího pod Řídící komisí pro Čechy. Stalo se tak při utkání České 
fotbalové ligy Kolín – Chlumec n. C. Řeč je pochopitelně o Vladanu 
Halešovi, jenž během jednadvaceti let nasbíral v divizních a třetiligo-
vých utkáních úctyhodných 601 zápasů. Zkušený sudí bude v nové 
sezoně dál působit v krajských soutěžích. „Jsem pyšný na tu dlouho-
věkost,“ říká zároveň 2. místopředseda VV Královéhradeckého kraj-
ského fotbalového svazu.  

Rozhodl jste se ukončit kariéru v roli rozhodčího pod ŘKČ.  
Co bylo hlavním důvodem? 
 Hlavním důvodem je věk, kdy již delší dobu překračuji (lámu  
rekordy) stanovenou hranici.

V pozici rozhodčího působíte již mnoho let. Jaké okamžiky  
se vám vybavují?
 Ano, je to už 42 let, z toho 21 let působím pod ŘKČ. Okamžiků je 
nespočet, zejména ty pozitivní (ty si člověk spíše vybavuje), ale samo-
zřejmě i negativní. A spousta zážitků ze společných cest s kolegy či 
ze seminářů.

Vzpomenete na nejtěžší a naopak nejhezčí situaci? 
 Těch momentů je nespočet. Když začnu negativními, tak vždy je 
nepříjemná jakákoli situace, kdy dojde ke zranění. Pak jsou to výlevy 
„příznivců“ jak na adresu rozhodčích, tak i hráčů a realizačních týmů. 
Pozitivních věcí je samozřejmě více, emočně stále vstřebávám svoje 
rozlučkové utkání ČFL Kolín – Chlumec n. C. z nedávných dnů. Zde 
musím poděkovat KR ŘKČ i oběma oddílům za přípravu a průběh mé 
„rozlučky“.  

Když se za kariérou rozhodčího ohlédnete, na co jste nejvíce 
pyšný?
 Určitě na dlouhověkost. Dále pak, že se stejným zájmem i přístu-
pem řídím všechny druhy utkání od mládeže po dospělé, od okresu 
po ČFL.   

Jakou nejvyšší soutěž jste rozhodoval? 
 V rámci dospělých utkání ČFL. Navíc mám i několik utkání tehdej-
ší celostátní Juniorské ligy, v utkáních mládeže i nejvyšší celostátní 
soutěže dorostu a žáků. Za kariéru jsem se na hřišti potkal se spous-
tou fotbalových osobností (reprezentantů), jak již za jejich zenitem, 
tak i v době, kdy se učili v mládežnických kategoriích a nikdo je ještě 
neznal.  

Zároveň jste místopředsedou Královéhradeckého krajského  
fotbalového svazu. Jak hodnotíte letošní sezonu z pohledu na-
šeho regionu?
 Co se týče soutěží dospělých, tak my již nyní neplánovaně reali-
zujeme malou reorganizaci soutěží, neboť po letech zažíváme sestup 
dokonce dvou našich týmů z divize. To se samozřejmě promítá jak 
do krajských, tak až do okresních soutěží. I díky tomuto jsme letos 
viděli až do posledních kol zajímavé souboje a zápletky o postupy 
i sestupy. V oblasti mládeže je katastrofou sestup dorostu FC HK  
z celostátní ligy i stav další mládeže tohoto klubu. Pozitiva hledejme 
v úspěšných vystoupeních mládežnických týmů regionálních klubů  
v soutěžích ŘKČ. Negativem je stále se snižující počet týmů mládeže, 
zejména dorostů, v soutěžích KFS.

V jaké kondici je nyní krajský fotbalový svaz? Panuje spokoje-
nost? Podařilo se naplnit vytyčené plány a cíle do této sezony? 
 KFS je nadále ve stabilní kondici. Vzhledem k dlouholetým zku-
šenostem vím, že vždy v druhé polovině roku musím krotit své kolegy  
s utrácením, neboť první polovinu roku musíme táhnout ze svého  
a to musíme mít „nasysleno“. Systém příjmů totiž spíše kopíruje sou-
těžní ročníky oproti kalendářnímu roku. I přes nižší dotace se nám 
daří zajistit dostatek zdrojů a jsme schopni realizovat, z pohledu VV 
KFS, veškeré důležité a prospěšné akce. 

Stále vstřebávám rozlučkové utkání. KFS je ve stabilní kondici

VLADAN HALEŠ, MÍSTOPŘEDSEDA VV KFS, ROZHODČÍ: 

Co vám v tomto ročníku udělalo největší radost? 
 Po posledních „zvláštních“ letech zejména to, že se soutěžní roč-
ník odehrál kompletní a o fotbal stále v regionu zájem je. Z pohledu 
KFS je to vyrovnanost v horních i spodních patrech tabulek a pro 
diváky zajímavé zápasy do posledních kol. A z pohledu mé gesce ve 
VV KFS pak finanční stabilita a zajištěnost svazu i pro další ročník.

V jakých pozicích nyní budete ve fotbale působit?
 Jako rozhodčí v soutěžích KFS. Nově bych měl působit v roli DFA 
v soutěžích ŘKČ. A pokud bude dále zájem a nikdo mě neodvolá 
(směje se), tak budu i funkcionářsky pokračovat v rámci KFS i OFS 
Hradec Králové.

Prozradíte už některé plány na následující sezonu? 
 Z pohledu KFS i OFS HK se některé novinky dotahují a veřejnost 
s nimi bude postupně seznamována. Některé jsou „povinné“, některé 
vynucené a řada dalších by měla pomoci fotbalu a jeho rozvoji zejmé-
na v mládežnických kategoriích. A mým úkolem ve svazových funk-
cích je dále udržovat svazy ve finanční stabilitě a prosazovat použití 
prostředků zejména do hnutí.

Dominik Palm

Vladan Haleš v rámci rozlučkového utkání Kolín – Chlumec n. C. 
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Drtivou část své kariéry strávil v Hradci Králové, se kterým zažil 
časy úspěšné i ty méně úspěšné. Po sestupu z první ligy byl ten-
krát nucen svůj klub opustit a zamířil na druhý břeh, do Pardubic, 
kde by měl v příštím soutěžním ročníku zahájit již sedmou sezonu.  
„V mém případě se už nedá moc plánovat. Do budoucna mě 
láká trenérství,“ říká velezkušený osmatřicetiletý útočník, jenž si  
vyzkoušel i zahraniční angažmá v Kazachstánu.      

Přišla po barážových utkáních velká úleva? 
 Samozřejmě, že po tom zápase to z nás spadlo. Ten cíl, který jsme 
si dali, jsme dokázali splnit, byť to v jednu chvíli vypadalo jako nesplni-
telné. Naštěstí vše mělo úspěšný konec. 

Po polovině sezony byly Pardubice v nejvyšší soutěži v podsta-
tě na odstřel. Kdy přišel ten zlom? 
 Já bych řekl, že už od samého začátku sezony jsme nehráli vůbec 
špatně, ale bohužel jsme moc nebodovali. Zlom pak přišel už asi po té 
zimní přípravě a v prvních zápasech v Liberci a doma se Slavií, byť jsme 
ho prohráli. Tým si začal víc věřit a odrazilo se to ve výkonech na hřišti. 

Jak moc pomohl i nový stadion? 
 Jestli můžu mluvit za sebe, tak nám stadion pomohl velmi. Hrát doma 
každý zápas před plným stadionem, kde vás lidé ještě více vyhecují, je 
prostě paráda. Navíc fanoušci tou kulisou ještě vytvoří tlak na rozhodčí, 
což jsme dva a půl roku v podstatě nezažili. Za mě je stadion jeden  
z důležitých faktorů.  

Jako velezkušený hráč jste vstřelil důležité góly. Zdá se, že 
zrajete jako víno. 
 (Směje se). Já jsem hlavně rád, že jsem výkony pomohl týmu a že 
ti běhaví kluci kolem mě už vědí, co mají se mnou hrát. Společně nám 
to vyhovuje. Abych se přiznal, už se ani nekoukám do těch osobních 
statistik. Každý gól samozřejmě potěší, ale pro mě je důležité, aby se 
dařilo týmu. A když se daří týmu, tak mi to může prodloužit kariéru. 

Byla to pro vás osobně nejlepší sezona v lize? 
 Co se týká statistik, tak asi ano. Na druhou stranu například  
v Hradci jsme měli taky dobré sezony. Tahle určitě byla jedna z lepších. 
 
Zajímá mě osoba trenéra 
Radoslava Kováče. V čem je 
jeho kouzlo? 
 Je to mladý, ambiciózní trenér 
s moderním pohledem na to, kam 
by se fotbal měl ubírat. Má jasné 
trendy, ví, co chce hrát, co se mu 
líbí a co by po nás chtěl. Přišel s 
nějakou vizí, že by přeskupil tým. 
To mu nevyšlo, takže se vrátil k 
tomu rozestavení, které fungova-
lo. Je vidět, že vše umí správně 
vyhodnotit a nastavit. Já s ním 
mám jen samé dobré zkušenosti. 

Jste Hradečák. Jaký máte vztah
k Pardubicím, když to porovnáte? 
 Hradec mě vychoval. Od pěti do dvaatřiceti let jsem tu fotbalově 
vyrůstal. Takže samozřejmě Hradci dlužím za všechno, co umím. Teď 
si užívám fotbal v Pardubicích. Když mě vyhazovali z Hradce, že jsem 
starý a nepotřebný, kdo by tehdy řekl, že teď budu v Pardubicích začí-
nat sedmou sezonu. 
 
Jak hořký byl konec v Hradci Králové? 
 Mě spíš tenkrát mrzelo, že ten tým za mě byl velmi silný a kdyby  

Pokud se bude dařit týmu, může mi to prodloužit kariéru. 
V Pardubicích si fotbal užívám 

PAVEL ČERNÝ, ÚTOČNÍK PARDUBIC: 

zůstal pohromadě, do ligy by se vrátil. Po sestupu, když je člověk ka-
pitán, se samozřejmě neodchází lehce, ale stalo se. Pardubice se pak 
ozvaly během jednoho dne a byli jsme domluvení během pěti minut. 
Už je to za mnou, je to spousta let, žádnou hořkost už necítím. 

Máte povědomí o soutěžích v Královéhradeckém kraji? 
 Paradoxně mám velký přehled o Pardubickém kraji. Tady na-
vštěvuji spoustu kamarádů, kteří hrají od krajských soutěží níž. Co se 
týče Královéhradecka, tak celkem ještě sleduji krajský přebor. Největ-
ší přehled mám o Kostelci nad Orlicí, kam šel trénovat od nás Jarda  
Novotný. A v soutěži ještě působí nějací bývalí spoluhráči, za což 
jsem rád. Je fajn, když u toho kluci, co něco umí, zůstávají co nejdéle. 

Co říkáte na nový stadion v Hradci Králové? Těšíte se na něj? 
 Tím, že mám podepsat smlouvu v Pardubicích, tak se na něj asi 
i podívám (usměje se). Těším se, na fotkách to vypadá krásně a bylo 
by fajn, kdyby hlavně chodili lidi. Kdyby stadion byl poloprázdný, to by 
nebylo ono.

Jak vidíte svoji fotbalovou budoucnost? 
 Jak jsem říkal, budu podepisovat smlouvu na další rok. Co bude 
pak, to se uvidí. V mém případě se nedá moc plánovat. Pokud by to 
za rok vypadalo dobře, tak budu pokračovat. Také jsem už před ro-
kem dostal nabídku od klubu s tím, že kdyby to už nebylo na ligu, tak 
mohu pokračovat v B mužstvu jako takový mentor a prodloužená ruka 
trenéra. To by neměl být problém. Už jsem si také vystudoval trenér-
skou licenci. Plánoval jsem jít i na UEFA A licenci, ale nejde to skloubit  
s profesionálním fotbalem. Takže kdybych potom byl v béčku, tak bych 
chtěl pokračovat ve studiu trenérství. Do budoucna by mě to lákalo.

Dominik Palm

Pavel Černý byl v uplynulé sezoně velkou oporou prvoligových 
Pardubic. Foto: Archiv klubu
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Až závěrečné dějství krajských fotbalových soutěží definitivně roz-
hodlo o několika postupech a sestupech. Jinde už bylo jasno dříve. 

Titul v krajském přeboru vybojovala Solnice, do krajského 
přeboru postupují Lázně Bělohrad a Česká Skalice, do I. A 
třídy rezervy Nového Bydžova a Slavie Hradec Králové.

Známi jsou i všichni sestupující. Přebor opouští trio Kostelec 
nad Orlicí, Vrchlabí a Vysoká nad Labem. Z 1. A třídy pada-
jí Náchod B, Sobotka a hradecká Lokomotiva. Celkem šest 
týmů sestupuje z I. B třídy. Ze skupiny A to jsou Kobylice, 
Dvůr Králové B a Rudník, z béčka pak Malšovice, Vamberk  
a Lípa nad Orlicí.

Krajský šampión odmítl postup, místo Solnice půjde do 
divize hradecká Slavia!
 Ambiciózní celek z Hradce Králové sice skončil v kraj-
ském přeboru až na druhém místě, ale přesto může nyní 
slavit postup do čtvrté nejvyšší soutěže. Sešívaní budou 
od nového soutěžního ročníku působit v divizní skupině C.
 Věci nabraly rychlý spád. Teprve o víkendu skončily 
mistrovské fotbalové soutěže a jen o pár dnů později při-
šla první velká změna. Fotbalisté SK Solnice, kteří coby 
nováček opanovali letošní sezonu v krajském přeboru, se 
rozhodli, že nevezmou postup do divize, na což z prvního 
místa měli nárok.
 Místo nich do čtvrté ligy zamíří celek FC Slavia Hra-
dec Králové, který po příchodu mecenáše Patrika Ho-
řeňovského do klubu v posledních letech prahnul po 
posunu výš. V předchozích dvou sezonách však skončil 
vždy druhý – loni o „parník“ za Novým Bydžovem, letos  
o pouhé dva body právě za nováčkem ze Solnice.
 Horkou aktualitu potvrdil Deníku předseda Králové-
hradeckého krajského fotbalového svazu Václav Andrejs. 
„Ano, mohu to potvrdit. Je to hotová věc,“ uvedl šéf kraj-
ského fotbalu.
 Slavia tak nyní může začít spřádat plány a shánět po-
sily. V divizi doplní krajské duo Trutnov – Nový Bydžov. 
Další dva regionální zástupci, Dvůr Králové nad Labem  
a Náchod, z ní naopak letos spadli.

Zdroj: Hradecký deník

SOUTĚŽNÍ ROČNÍK 2022/2023

Krajský fotbal: Solnice uhájila prvenství, sestupuje nakonec i Vysoká

Fotbalisté Solnice ovládli krajský přebor. Divizi si však nakonec 
nezahrají. Foto: Eva Šebová



Kdy v průběhu sezony jste si řekl, že to můžete dokázat? 
 Už po podzimu bylo patrné, že letos budeme mít jiné starosti než 
v předchozích sezonách. Nicméně jsem si stále uvědomoval, že je 
to sport a čeká nás ještě 15 těžkých zápasů. Takže jsme se spíše 
soustředili na každé jednotlivé utkání, než abychom dlouhodobě pře-
mýšleli o tom, co bude na konci soutěže.

Teď jste zpět v krajském přeboru, kde Lázně Bělohrad působily. 
Byl to cíl a hlavní motivace vás i hráčů samotných?
 Nebyl. I když, jak se blížil závěr sezony, bavili jsme se o tom více 
a více a asi jsme v to začínali i doufat. Ale to, že případně budeme 
chtít postoupit, jsme si ujasnili a odhlasovali až tři kola před koncem 
soutěže.

V týmu máte zkušené a mladé, dravé hráče. Jaký je v Bělohradě 
v současnosti tým?
 Pro mě je důležité, že si to všechno sedlo. Kluci mají chuť praco-
vat, a i když je tým tvořený různými generacemi, je zde parta, která je 
schopna táhnout za jeden provaz na hřišti i mimo něj. Na to, že jsme 
v malém Bělohradě, máme aktuálně poměrně široký a vyvážený kádr.

Budete chtít pro přebor kádr doplnit? 
 Jelikož jsme posunuli také náš B tým do 1. B třídy, potřebovali 
bychom určitě kádr doplnit o gólmana. Tajně jsem doufal, že by se k 
nám mohli vrátit někteří odchovanci nebo hráči, kteří u nás již působili 
a jsou s Bělohradem nějak spjatí. Ale vypadá to, že se většina z toho 
realizovat z různých důvodů nebude. Uvidíme, jak vše dopadne. Už 
dlouho ale razíme jasný koncept toho, že chceme hrát raději se svý-
mi odchovanci, na co máme, než aby tady působila „parta žoldáků“  
a hrálo se třeba ještě výše. To by asi nebavilo ani mě samotného.

Přemýšlíte už nad příští sezonou? Jakou roli v přeboru bude 
chtít Bělohrad hrát? 
 Jsem si vědom, že krajský přebor je úplně jiný level soutěže  
a vstupujeme do něj s velkým respektem. Cíl asi nemůže být jiný, než 
že budeme chtít být důstojným soupeřem pro ostatní týmy a přebor  
v Bělohradě co možná nejdéle udržet.

Jste mladý ambiciózní trenér, který studuje UEFA A licenci.  
V jaké jste nyní fázi a jaké máte ambice do budoucna?
 Nevím, jestli ambiciózní je to správné slovo, ale vždycky jsem 
si sháněl různé materiály, abych se nějak samostatně vzdělával. Já 
osobně si myslím, že je to velmi důležité. Minulý rok jsem se odhodlal 
a zkusil přijímačky na UEFA A licenci. Dopadlo to. Aktuálně mám za 
sebou zhruba třetinu studia, a ještě mě toho čeká dost. Žádné velké 
ambice do budoucna nemám. Aktuálně mě čeká další sezona v Bě-
lohradě a dál zatím nepřemýšlím. Možná by mě lákalo se jednou vrátit 
k trénování dětí a mládeže, ale to ukáže až čas.

Dominik Palm
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Jsou zpět. Fotbalisté Lázní Bělohrad po čtyřech sezonách po-
stoupili do krajského přeboru. Vítězství v 1. A třídě potvrdili 
závěrečnou remízou a následně penaltovou výhrou s rivalem 
ze Železnice a mohou se znovu těšit na nejvyšší krajskou ligu. 
„Jsem si vědom, že krajský přebor je úplně jiný level soutěže  
a vstupujeme do něj s velkým respektem,“ říká trenér týmu  
Tomáš Marek. 

Jaké jsou pocity po zisku titulu?
 V loňských ročnících jsme vždy hráli o záchranu a po prvních 
dvou kolech letošní sezony jsme měli 0 bodů. Takže aktuální pocity 
nemůžou být jiné, než velmi pozitivní a příjemné. Každopádně jsem 
strašně pyšný a hrdý na svůj tým, byla to neskutečná sezona a to, že 
jsme to nakonec dotáhli až k prvnímu místu, ten pocit ještě umocňu-
je.

Jaké byly oslavy?
 Náročné… (směje se). Myslím, že z většiny hráčů a realizačního 
týmu spadlo napětí posledních dnů a patřičně jsme si oslavy užili.

Titul jste stvrdili penaltovou výhrou s Železnicí. Jaký to byl  
zápas? 
 Bylo to opravdové vyvrcholení celého ročníku. Takový zápas ne-
hrajete každý víkend. Oba týmy mají skvělé fanoušky, kteří vytvořili 
neskutečnou atmosféru. 650 diváků se na utkání krajské úrovně asi 
jen tak nevidí. Zápas byl dramatický až do samého závěru. Hráči se 
vydali ze všech fyzických i psychických sil. Po závěrečném hvizdu 
bylo jasné, že postupujeme a mohli jsme začít slavit. Zároveň jsme už 
ale věděli, že Skalice remizovala a že když dotáhneme penalty, bude-
me mistři. To se nakonec povedlo a mohli jsme začít slavit podruhé  
a naplno. Prostě zápas, na který se nezapomíná.

O postup se dlouho prala tři mužstva. Věřil jste, že tým dokáže 
zvítězit? 
 Poslední kola nám ukázala, že může každý tým z čela ztratit body 
kdekoliv. My jsme z toho nakonec vyšli nejlépe. Já osobně jsem týmu 
věřil moc.

Berete postup Bělohradu a České Skalice jako zasloužený?  
Železnici nakonec zbyly oči pro pláč.
 Nevím, kdo si to zasloužil víc. Určitě na to lze koukat z vícero po-
hledů. Já osobně letos smekám před Železnicí. S poměrně úzkým 
kádrem se dostat až do pomyslného finále zaslouží určitě respekt. 
Skalice se netajila od začátku tím, že chce jít nahoru. Přizpůsobili 
tomu taktiku a ta jim vycházela poměrně úspěšně. My jsme se zase 
snažili neuhnout ze svého stylu hry, což se nám až na pár výjimek 
dařilo. Doufám, že to nebude znít namyšleně, ale náš fotbal se mně 
osobně líbil nejvíce (usměje se). Takže každý si to svým způsobem 
zasloužil, ale hraje se to na body a těch jsme na konci měli nejvíce my 
a Skalice.

TOMÁŠ MAREK, TRENÉR LÁZNÍ BĚLOHRAD:

Jsem na tým pyšný. Byla to neskutečná sezona 

Trenér Lázní Bělohrad Tomáš 
Marek dovedl svůj tým k titulu  
a postupu. Foto: Archiv klubu

Vítěz 1. A třídy. Foto: Archiv klubu



Čtvrtfinále
Xaverov – Přerovsko 0:1 pk
Semín – Hespro HK 2:0
Přeštice – Světlá n. S. 2:6
Studénka – Polanka 0:2

Semifinále
Přerovsko – Polanka 0:1 pk
Semín – Světlá n.S. 1:0

Utkání o 7. – 8. místo
Studénka – Přeštice 2:1

Utkání o 5. – 6. místo
Xaverov – Hespro HK 1:2

Utkání o 3. – 4. místo
Světlá – Přerovsko 2:1 pk

FINÁLE
Semín – Polanka 2:1 pk

Konečné pořadí turnaje:
TJ Sokol Semín (Pardubický KFS)
FK SK Polanka n. O. (Moravskosleszký KFS)
FK Bohemia Světlá n. Sázavou (KFS Vysočina)
FC Přerovsko (Olomoucký KFS)
HESPRO Hradec Králové (Královéhradecký KFS)
SC Xaverov Horní Počernice (Praha)
Fotbal Studénka (Moravskosleszký KFS)
TJ Přeštice / OFS Plzeň – jih (Plzeňský KFS)
FK Slovan Hrádek nad Nisou (Liberecký KFS)
FC Nový Hradec Králové (Královéhradecký KFS)
TJ Sokol Plumlov (Olomoucký KFS)
FK Slavoj Žatec (Ústecký KFS)
FK SK Bosonohy (Jihomoravský KFS)

Individuální ocenění:
Nejzkušenější hráč: Jiří Plečinda / 1953 (FK Slavoj Žatec)
Nejlepší brankář: Miroslav Dostál (FK SK Polanka)
Nejlepší střelec: Miroslav Křikava / 9 branek (FK Bohemia 
Světlá n. S.)
Nejlepší hráč: Liviu Mocanu (TJ Sokol Semín)

Zdroj: FAČR

Vítěz MČR veteránů. Foto: Lubomír Douděra

Krásný areál Slavie Hradec Králové přivítal v polovině června 
nejlepší týmy veteránů, tedy hráčů nad 40 let, na 8. Mistrov-
ství České republiky. Turnaj nakonec suverénně ovládl tým TJ 
Sokol Semín z Pardubického kraje.

Na osmém ročníku se nakonec sešlo třináct týmů, které se-
hrály 29 kvalitních utkání. K vidění bylo také exhibiční utkání 
ve fotbalu v chůzi, neboli walking fotbalu, tedy formě fotbalu 
pro hráče nad 60 let.

„Tento turnaj je nádherná akce, daří se nám dále rozšiřovat a 
střídat kraje, kde se finálový turnaj odehrává, tentokrát jsme 
byli v nádherném areálu v Hradci Králové, sešli se významní 
hosté, například hejtman Královéhradeckého kraje Martin 
Červíček nebo předseda KFS Václav Andrejs. Byli tam i skvě-
lí hráči fotbalu i futsalu. Myslím, že si všichni užili nádherný 
fotbalový den,“ zhodnotil turnaj vedoucí úseku Grassroots 
FAČR Otakar Mestek.

Existenci soutěží veteránů i závěrečného turnaje ocenil i Ma-
rek Kulič, bývalý reprezentant České republiky a patron le-
tošního 8. ročníku: „Myslím, že fotbal pro veterány je geniální 
věc, fotbal je v Čechách i ve světě gigant. Viděl jsem finálový 
zápas, který měl náboj a před hráči jen velký respekt a klo-
bouk dolů. Tihle hráči milují fotbal a nikdy s ním neskončí.“

Možnost hrát fotbal po celý život je jednou z cest Fotbalové 
asociace a veteránské soutěže jsou jednou z cest, jak hráče 
u fotbalu udržovat i ve zralejším věku.

Suverénním vítězem turnaje se stali fotbalisté TJ Sokol Semín 
z Pardubického KFS, kteří za celý turnaj obdrželi pouze jed-
nu branku. Pod vedením předsedy Pardubického KFS Re-
ného Živného, Petra Vladyky a dalších ovládli skupinu bez 
ztráty bodu, ve čtvrtfinále si poradili 2:0 s hradeckým týmem 
HESPRO, v semifinále zdolali těsně 1:0 silný tým ze Světlé 
nad Sázavou, finálové utkání s Polankou pak musely po re-
míze 1:1 rozhodnout až penalty, tu vítěznou nakonec vstřelil 
nejlepší hráč turnaje Liviu Mocanu. 

Výsledky 8. MČR veteránského fotbalu
Základní skupiny
Plumlov – Xaverov 1:5
Bosonohy – Přerovsko 0:8
Studénka – Nový HK 2:0
Žatec – Hespro HK 0:4
Polanka – Hrádek n.N. 2:1
Xaverov – Přeštice 2:0
Světlá – Bosonohy 9:1
Hrádek n.N. – Žatec 1:0
Hespro HK – Polanka 1:4
Semín – Studénka 3:0
Plumlov – Přeštice 3:4
Semín – Nový HK 2:0
Světlá – Přerovsko 2:2
Hrádek n.N. - Hespro HK 0:3
Žatec – Polanka 0:4

Skupina o 11. – 13. místo
Bosonohy – Žatec 1:3
Bosonohy – Plumlov 0:5
Žatec – Plumlov 0:2

Utkání o 9. – 10. místo
Nový HK – Hrádek n.N. 1:5

Mistrem veteránského fotbalu se stal celek TJ Sokol Semín
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MČR VETERÁNŮ:
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Plánujete útok na návrat zpět do divize? 
 Ptáte se moc brzy, ale určitě chci náš klub do divize vrátit. Jestli to 
bude za rok, tři či pět, to netuším. Jedno vím jistě, chci sestavit takový 
kádr, který bude vyhrávat!

Jak obecně hodnotíte sezonu z pohledu celého klubu?  
Z čeho máte radost?
 Fotbal je ve Dvoře Králové nad Labem aktuálně neoblíbenějším 
sportem. A to jak z pohledu základny hráčů, tak i z pohledu divácké 
návštěvnosti. Neúspěch v podobě pádu do nižší soutěže s sebou nese 
určitá negativa, ale stále tady máme další kategorie, které jsou na tom  
s výsledky velmi dobře. Nejen fotbal, ale sport celkově utváří váš cha-
rakter, učí vás vyhrávat, ale i přijímat prohry, věřím, že fotbal přinese 
všem našim 160 hráčům dostatečnou přípravu do budoucího života. 
Jsem na celý náš fotbalový klub hrdý. Děkuji všem trenérům, hráčům, 
členům klubu i realizačních týmů. Moc děkuji rodičům, divákům a příz-
nivcům, zkrátka všem, kteří nás podporují a posouvají vpřed.

Co čekáte od příští sezony krajského přeboru? Sledoval jste  
letošní extrémně vyrovnanou soutěž?
 Očekávám, že náš klub předvede nejlepší možný výkon. Samozřej-
mě se snažím sledovat všechny soutěže a přebor byl podobně vyrovna-
ný jako divize. S napětím očekávám, jaká bude další sezona. 

Dominik Palm 

V novém soutěžním ročníku tentokrát nebudou hrát první republi-
kovou soutěž. Fotbalisté Dvora Králové mají za sebou nevydařenou 
sezonu, po které jako patnáctý celek tabulky sestoupili z Divize C. 
Stalo se tak po dlouhých devatenácti letech. „Chceme teď vytvořit 
tým postavený primárně z vlastních hráčů a klubové výchovy,“ má 
jasno šéf klubu Georgios Karadzos. 

Jak velké zklamání v klubu aktuálně panuje?
 Kdo mě zná, ví, že jsem srdcař a i srdcem přistupuji k našemu klu-
bu. Tuto sezonu jsem, jako i každou jinou během těch 23 let, emotivně 
prožíval. Věřil jsem, že se v divizi udržíme, poněvadž jsem do posílení 
kádru investoval hodně úsilí a důkazem byla i snaha o rozšíření týmu o 
hráče ze zahraničí. Slibný začátek vystřídala studená sprcha v podobě 
několika prohraných zápasů v řadě. Jestli panuje v klubu zklamání? Sa-
mozřejmě nás to bolí a všichni se cítí unavení, ale už jsme si společně 
o některých věcech promluvili a stále máme hlavy vzhůru. Protože tím 
fotbal ve Dvoře nekončí, možná právě začíná.

Co podle vás rozhodlo o neúspěchu a sestupu v této sezoně?
 Všechny sporty zasáhla situace s pandemií covidu a náš klub nevyjí-
maje. Od té doby je velmi těžké sehnat hráče na ligu, jakou je divize a po-
kud chcete být nejen úspěšní, ale především vyhrávat, musíte mít velký 
počet vlastních hráčů a dostatečné zázemí, které my bohužel aktuálně 
nemáme. Neustále si pokládám otázky a hledám odpovědi. Spíše vám 
řeknu, co sestup přinese. Přinese změny, nutné změny. Musíme se více 
soustředit na naše děti a vybudovat dostatečné mládežnické centrum  
a ocenit ty, kteří zůstávají věrní klubu a nechat odejít ty, kteří se k nám 
chtějí otočit zády.

Jak obecně hodnotíte letošní Divizi C?
 Divize C je jedna z nejtěžších soutěží v celé republice, jsou zde vel-
ká města a myslím si, že chtějí postoupit. Proto potřebujete, jak už jsem 
uvedl dříve, velmi kvalitní mužstvo, abyste mohl obstát v této kvalitní 
soutěži. Nakonec rozhodla tři klíčová utkání.

Tým se ve Dvoře Králové v poslední době notně obměnil. Oče-
káváte, že se bude výrazně měnit i v letní pauze?
 Očekávám velké změny napříč celým klubem, některé přicházejí 
samy, některé budeme muset vyvolat. Ale jsme tým! A jako tým chce-
me dělat další rozhodnutí. Nechci být teď konkrétní, protože některá 
rozhodnutí chci nejprve prodiskutovat se svými kolegy. Co mohu pro-
zradit, je to, že chceme vytvořit tým postavený primárně z vlastních hrá-
čů a klubové výchovy.

Hodně se mluvilo o tom, jakou soutěž vlastně bude Dvůr  
v příští sezoně hrát. Bude to krajský přebor?
 Co mohu na tuto otázku odpovědět? Před 23 lety jsem slyšel, že 
fotbal skončí a neskončil. Já zůstávám u fotbalu dál, nenechám ho pad-
nout. Dekáda trvající 19 let jednoho dne musela skončit a rozhodně to 
nevnímám jako ostudu.

Máte už v hlavě nějaké plány pro novou sezonu?
 Důležité je vždy mít plán, bez něho děláte rozhodnutí a kroky, které 
ztrácí dlouhodobý dopad. Jednou z částí mého plánu je zaměřit se na 
mládež, vytvořit jakési centrum talentů. Zájem o fotbal je v našem měs-
tě značný a my potřebujeme dobré zázemí, více pracovat s našimi tre-
néry a také strategický plán, jak pracovat i se stávajícím osazenstvem 
klubu.

Jaký úkol teď tedy před sebe jako šéf klubu primárně stavíte?
 Sestup nám ukázal, že je nutné soustředit se na klub nejen po 
stránce personální, ale i v otázce zázemí. Chtěl bych všem našim dě-
tem a klukům vrátit do srdcí hrdost na náš klub a naše město. Před 
letošní sezonou jsem si dal velký úkol v otázce zázemí a snažím se  
s vedením města o lepší podmínky pro klub. Budu na tom pracovat  
i nadále. Před lety jsem takovým svým zaměstnancům říkal krizoví ma-
nažeři. Takže možná se jím stanu též.

GEORGIOS KARADZOS, PREZIDENT KLUBU TJ DVŮR KRÁLOVÉ N. L.:

Fotbal ve Dvoře nekončí. Sestup přinese nutné změny  

Fotbalisté Dvora Králové po 19 letech opouští divizi. 
Na snímku domácí duel s novobydžovskou Cidlinou. 
Foto: Renata Jírová – fotbalfoto.cz



 V Jaroměři měli po sezoně důvod k oslavě. Zdejší starší 
dorost U19 totiž získal hned dva primáty. Po vítězství v JUTA-
GRASS Poháru získal v závěrečném kole finálové skupiny,  
i přes těsnou prohru na Novém Hradci Králové, titul i v kraj-
ském přeboru. Svěřenci trenérů Petráčka a Rezka tak doko-
nali velmi povedený soutěžní ročník.   

 O titulu krajského přeborníka nakonec rozhodla bilance 
vzájemných zápasů a skóre v nich. Díky tomuto aspektu sta-
čila starším dorostencům Jaroměře k prvenství i porážka 3:2 
na hřišti Nového Hradce Králové. Přitom ještě pár minut před 
koncem duelu vedli domácí o dvě branky, nicméně pokuto-
vý kop Matěje Lebedinského z 84. minuty nakonec rozhodl  
o úspěchu týmu z Růžové ulice.    

 
Dominik Palm 

REGIONÁLNÍ FOTBALOVÉ NOVINYFOTBAL V KRAJI 15

Starší dorost Jaroměře završil úspěšnou sezonu. 
K vítězství v poháru přidal i titul krajského přeborníka 

Tabulka finálové skupiny PREMIER STEEL KP staršího dorostu U 19: 
1. FK Jaroměř    10 6 3 0 1 30:16 19
2. FC Nový Hradec Králové  10 5 2 1 2 22:17 19
3. FC Spartak Rychnov nad Kněžnou 10 5 4 1 0 31:23 17
4. RMSK Cidlina B   10 5 5 0 0 25:23 15
5. SK Jičín    10 4 5 1 0 15:14 14
6. TJ Dvůr Králové nad Labem  10 1 7 1 1 16:46 6

Starší dorost Jaroměře U19 po vítězství v krajském přeboru. Foto: Z. Hrobský – fotbalfoto.cz
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Hradec Králové - Ve sportovním areálu Háječek se uskutečnil  
7. ročník Memoriálu Josefa Součka, který pro hráče minipří-
pravek pořádá Okresní fotbalový svaz Hradec Králové ve spo-
lupráci s FC Hradec Králové za podpory města Hradec Králové.   

Za příznivého počasí se před 200 diváky představilo v 17 druž-
stvech na 100 začínajících fotbalistů z klubů: Kunčice, Hořice 1 
a 2, Nový Hradec, Opatovice, Třebeš bílá a černá, FŠ FC Hradec 
1, 2 a 3, Malšova Lhota 1 a 2, Vysoká, Stěžery 1 a 2, FC Hradec 
dívky, Lhota p. L. 

Na závěr turnaje obdrželi všichni účastníci z rukou předsedy 
OFS Hradec Králové Martina Zbořila a předsedy KM a TMK Mir-
zy Rahimiče i dalších organizátorů pamětní medaile a sladkosti. 
Všichni účastníci si turnaj užili a již nyní se těší na další pokra-
čování. Setkání nejmladších adeptů fotbalu bylo opět důstojným 
připomenutím památky Josefa Součka, hradecké trenérské le-
gendy.  

Mirza Rahimič (předseda KM a TMK OFS Hradec Králové): 
„Akce se náramně podařila, přihlásilo se sedmnáct týmů, které 
byly rozděleny do třech skupin. Na hřištích se tak pohybovalo 
na sto dětí a v podání chlapců i dívek bylo vidět mnoho hezkých 
momentů, spousta gólů, prostě radost na hřišti. V průběhu se-
zony jsme pořádali turnaje minipřípravek 3+0 v menším počtu 
týmů a tento závěrečný byl vrchol, který se vydařil.“ 

Text a foto: Lubomír Douděra

Na 7. Memoriálu Josefa Součka se představilo
sedmnáct družstev fotbalových minipřípravek 

PARTNEŘI OFS Hradec Králové
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Vedení KFS na svém výkonném výboru dne 12. červ-
na 2023 rozhodlo o zrušení penaltového rozstřelu při 
nerozhodném výsledku pro nový ročník 2023/2024 ve 
všech kategoriích. 

Spolu s Ústeckým KFS byl Královéhradecký kraj posled-
ním krajem, kde se po nerozhodném výsledku zahrávaly 
pokutové kopy.

Na bonusovém bodu za vítězné penalty v této sezoně 
například notně vydělala FC Slavia Hradec Králové, 
která v této disciplíně vyhrála hned sedmkrát z osmi  
pokusů. 

Naopak nezvládnuté pokutové kopy v podstatě zhatily 
postup fotbalistům Železnice, kteří prohráli všechny čty-
ři rozstřely. 
Komuniké ze zasedání VV Královéhradeckého KFS: 
https://khfotbal.cz/zpravy/detail/4081/

Dominik Palm

www.agroprofi.cz

Bc. Petr Freiberg, mobil: +420 605 205 058, e-mail: freiberg@agrocs.cz  
Aleš Jakl, mobil: +420 731 598 199, e-mail: jakl@agrocs.cz

AGRO CS a.s., č.p. 265, 552 03 ŘíkovDělejte s námi svět krásnější

• ODBĚRY VZORKŮ PŮDY - PLÁNY HNOJENÍ

• VLASTNÍ TRÁVNÍKOVÁ HNOJIVA, OSIVA

• REGENERACE TRAVNATÝCH PLOCH

• VÝSTAVBA SPORTOVIŠŤ

• PORADENSTVÍ

AGRO CS PROGRAM 
     PRO FOTBALOVÁ HŘIŠTĚ

Penalty po nerozhodném výsledku? 
V sezoně 2023/2024 už ne
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